
令和５年 1月 23日 

２年 4組保護者の皆様 

大阪市立新北野中学校 

校  長  風間  博 

 

学級休業について(お知らせ) 

 

厳寒の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本校

教育推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

本校においては、インフルエンザの発症者が数名出ており広がりを見せる傾向にあります。

特に２年 4 組におきましては、本日インフルエンザ罹患者や風邪のような症状の欠席者や

早退者が延べ 10名となり、今後もさらに増える可能性があります。学校医とも相談のうえ、

下記の処置をとることといたしましたので、お知らせいたします。 

 

ご家庭におかれましても、インフルエンザをはじめ新型コロナウイルス、風邪等の感染症

予防に十分ご留意いただき、外出は控え、家庭学習に取り組むようにご指導お願い申しあげ

ます。 

 

 

記 

 

 

１． ２年 4組において、本日は 2限終了後下校、１月 25日(水)まで学級休業とします。 

(登校日は、１月２６日(木)からの予定です。変更があれば別途、保護者メール、学校

ホームページなどでお知らせします。) 

  2年 4組の生徒につきましては、この期間の部活動は中止とします。 

  

※なお、インフルエンザ、新型コロナ感染症等の診断を受けられた場合は、すぐに学校まで

ご連絡いただきますよう、お願いいたします。 


